
 

 

令和５年４月11日 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

      (公印省略) 

     

 

     

令和５年度大阪府新型コロナウイルス感染症帰国者・接触者外来等 

 実施予定について（お知らせ） 

～詳細は改めて通知予定（現時点では各種メニューは未定）～ 

      

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

大阪府より標記通知が届きましたので情報提供いたします。 

本通知は、帰国者・接触者外来等への設備整備事業について、今年度も事業を実施する

ことを知らせるものです。 

現時点では９月末までの実施を予定しているとのことですが、感染症法上の位置づけが

５類感染症に変更される令和５年５月８日以降の取扱いについては未定のため、事業の詳

細は決定次第改めて案内予定である旨、記されています。 

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

 

 

≪参考（下記の大阪府ホームページは令和４年度事業です）≫ 

 https://www.pref.osaka.lg.jp/kansenshoshien/gairai4/index.html 

 

 

●問い合わせ先 

 大阪府健康医療部感染症対策支援課 06-4397-3253  
 

 

 
【担当】 

大阪府医師会地域医療１課 

（06-6763-7012） 

 

https://www.pref.osaka.lg.jp/kansenshoshien/gairai4/index.html

